令和５年９月１１日

国立市議会議長 髙柳 貴美代 様

総務文教委員長  古濱  薫

建設環境委員長  大谷 俊樹

福祉保険委員長  石井めぐみ

（公 印 省 略）

委 員 会 審 査 報 告 書

令和５年国立市議会第３回定例会において、本委員会に付託された事件

の審査の結果を、下記のとおり会議規則第７０条の規定により報告します。

                記

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第７０号議案 国立第二小学校改築工事（建築工

事）請負変更契約の締結について

総務文教委員会 ９月６日 原案可決

第７１号議案 国立第二小学校校舎改築工事（電気

設備工事）請負変更契約の締結につ

いて

総務文教委員会 ９月６日 原案可決

第７２号議案 国立第二小学校校舎改築工事（機械

設備工事）請負変更契約の締結につ

いて

総務文教委員会 ９月６日 原案可決

第７３号議案 旧本田家住宅等復原工事請負契約

の締結について

総務文教委員会 ９月６日 原案可決

第７４号議案 国立市行政手続等における情報通

信技術の利用に関する条例案

総務文教委員会 ９月６日 原案可決

第７５号議案 国立市手話言語条例案 福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第７６号議案 国立市印鑑条例の一部を改正する

条例案

総務文教委員会 ９月６日 原案可決

第７７号議案 国立市総合教育センター条例の一

部を改正する条例案

総務文教委員会 ９月６日 原案可決

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第７８号議案 国立市特定教育・保育施設及び特定

地域型保育事業の運営の基準に関

する条例の一部を改正する条例案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第７９号議案 国立市特定教育・保育施設及び特定

地域型保育事業の利用者負担に関

する条例の一部を改正する条例案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第８０号議案 国立市空家等対策審議会条例の一

部を改正する条例案

建設環境委員会 ９月７日 原案可決

第８１号議案 令和５年度国立市一般会計補正予

算（第５号）案

総務文教委員会

建設環境委員会

福祉保険委員会

９月６日

９月７日

９月８日

原案可決

原案可決

原案可決

第８２号議案 令和５年度国立市介護保険特別会

計補正予算（第２号）案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第８３号議案 令和５年度国立市下水道事業会計

補正予算（第１号）案

建設環境委員会 ９月７日 原案可決

陳情第９号 米軍横田基地よりＰＦＡＳを含む

泡消火剤が３千リットル以上も漏

出する事故が発生していたことを

受け、汚染源である米軍横田基地へ

の立ち入り調査・情報公開を早急に

求めるよう、国と政府に対し意見書

の提出を求めるとともに、防衛省に

対し、米軍横田基地のＰＦＡＳ流出

事故把握から公表が遅れた事に対

する事案説明の住民説明会開催を

求める事に関する陳情

建設環境委員会 ９月７日 不 採 択

陳情第１０号 健康保険証の存続を求める陳情 福祉保険委員会 ９月８日 採 択

陳情第１１号 二小樹木の無責任な移植プロジェ

クトの中止と危険な仮置き樹木の

撤去を求める陳情

総務文教委員会 ９月６日 不 採 択